
                                                 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. – Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 – Tel. 241 062 424 / 773 100 686 

E-mail: fgu@fgu.cas.cz – http://fgu.cas.cz – IČ: 67985823 – DIČ: CZ67985823 
 

 

             

                                  

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

POZVÁNKA - OSLAVA 60. VÝROČÍ ZALOŽENÍ FYZIOLOGICKÉHO ÚSTAVU AV 

ČR 
 
Fyziologický ústav AV ČR (FGÚ) zve na oslavu 60. výročí založení FGÚ, která proběhne ve středu 28. 

května 2014 za přítomnosti pana předsedy AV ČR prof. Jiřího Drahoše a dalších významných hostů 

v areálu biomedicínských ústavu AV ČR v Praze v Krči (Vídeňská 1083). 

 

Program oslavy v přednáškovém sále FGÚ (budova A): 

13:15 Přivítání pozvaných hostů   

13:30    Slavnostní zahájení oslavy  

  RNDr. Lucie Kubínová, CSc. – ředitelka FGÚ 

  prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc. – předseda AV ČR 

13:40  Předání pamětních listů významným osobnostem spojeným s minulostí i současností 

ústavu  

 RNDr. Lucie Kubínová, CSc. 

14:10 Vnější a vnitřní pohled na 60 let Fyziologického ústavu  

 prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 

14:30    Kam směřuje Fyziologický ústav?  

 Ing. Jaroslav Zelenka, Ph.D.  

od 14:50 Skupinové prohlídky ústavu (pro zájemce) 

Slavnostní program bude moderovat prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc. 

 

FGÚ je význačná česká výzkumná instituce v oblasti fyziologie a patofyziologie živočichů a člověka 

založená 1. 1. 1954. Motto oslav 60. výročí „Od mozku přes srdce až po tkáňové náhrady“ vyjadřuje 

historický vývoj hlavních směrů výzkumu v ústavu. V současnosti výzkum ve FGÚ probíhá především 

ve třech oblastech - neurofyziologie, kardiovaskulární fyziologie a molekulární a buněčné 

fyziologie. Již po 60 let zdejší vědci svými objevy prohlubují teoretické základy medicíny a objasňují 

podstatu mnoha závažných nervových, kardiovaskulárních či metabolických onemocnění člověka. 

Jedna z nejnovějších výzkumných tématik s aplikací do lékařské praxe se zaměřuje na vývoj umělých 

materiálů pro tkáňové náhrady.  

 

Bližší informace o plánované akci získáte prostřednictvím e-mailu fgu@fgu.cas.cz nebo telefonicky na 

čísle 241 062 424.   

 

 

mailto:fgu@fgu.cas.cz

